
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 4. listopadu 2016 

 

 Návštěvnická sezona v Národním památníku  

II. světové války se pomalu blíží ke konci 
 

Přestože do konce sezony v Národním památníku II. světové války zbývá už 

jen několik dnů, připravili jsme pro návštěvníky řadu zajímavých akcí. 

 

Na otázku, jak a zda vůbec lidé slavili Vánoce v období války, vám odpovíme v expozici 

památníku, která bude na krátký čas rozšířena o téma vánočních oslav. Minivýstava s názvem 

Vůně purpury, pach války vám mimo jiné přiblíží, jak si tyto svátky připomínali vězni  

v koncentračním táboře nebo vojáci na frontě. K výstavě je připraven také stejnojmenný 

edukační program a kolektivy zájemců se po předchozí rezervaci mohou zúčastnit 

komentovaných prohlídek. 

 

V pátek 11. listopadu zde oslavíme Den válečných veteránů. Pro kolektiv návštěvníků z řad 

široké veřejnosti bude po předchozí domluvě k dispozici edukační program Velká válka  

a české země, který je provede zásadními okamžiky tohoto válečného konfliktu.  

Nezapomeneme ani na Mezinárodní den studentstva, který je tradičně připomínán  

17. listopadu. V tento den budou mít všichni studenti středních a vysokých škol po 

předložení platného studentského průkazu vstup do celého areálu Národního památníku  

II. světové války za 10 Kč. 

 

Rezervace edukačních programů a komentovaných prohlídek je možná na tel. 553 775 091, 

732 974 070 nebo na e-mail polakova@szm.cz. Otevírací doba v listopadu je vždy od čtvrtku 

do neděle od 9 do 16 hodin. Více na www.szm.cz.  

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


